

**Laeva valla, Puhja valla, Tartu valla ja Tähtvere valla  
ühinemisläbirääkimiste juhtrühma koosolek**

Koosoleku aeg ja koht: 2. juuni 2016.a. 11.00 kuni 13.00, Tartu vald, Äksi, Jääaja Keskus  
Koosolekul osalejad: vt lisatud osalejate leht

1. Ühinemispirkonna ulatuse arutelu seoses Vara vallavolikogu otsusega, mis väljendab nõusolekut/soovi läbirääkimistega liituda. Seisukoha võtmine on mõnevõrra keeruline, ka Vara valla siseselt diskuteeritakse poolitamise üle. Ka volikogus otsuse vastuvõtmisel arutati tõsiselt seda varianti, aga sellest istungi käigus loobuti. Poolitamise toetajaid seal on. Koosa versus Vara, nii spordis kui hariduses. Toimus arutelu Tartumaa üldisest võimalikest haldusreformi suundadest, sest lõplik ühinemispirkond on sõltuvalt ka piirkonna arengutest laiemalt (nt Tabivere). Vara ja Tabivere kaasamisel praeguses läbirääkimisfaasis läheb läbirääkimisprotsess segasemaks, neil ka võimalikud erinevad ühinemissuunad, praegu neljal partneril ainult üks läbirääkimiste suund. Võib pöörduda Lõuna-Eesti piirkondliku komisjoni poole nende seisukoha saamiseks. Komisjoni esimees on Priido Ristkok, Aivar Soop suhtleb ja uurib, kuidas korraldada koostööd piirkondliku komisjoniga. Aega Varale vastata on kaks kuud - enne vastust räägiks piirkondliku komisjoniga läbi ning vajadusel kohtuks Vara valla esindajatega. Vastata on vaja ka Tabiverele (Tartu volikogul). Kui tagasi lükata, siis saab hiljem uuendada.
2. Ühinemislepingu ettevalmistamise töökorraldus. Konsultandid valmistavad ette esialgse lepingu mustandi, selleks puhuks edastab koordinaator Kadi Kukk kõik valdkondlike töörühmade protokollid. Läbirääkimiste dokumentatsioon ja info tehakse Laeva valla kodulehe vastavas alajaotuses, teised saavad oma kodulehtedel sellele viidata. Toimus arutelu keskuste süsteemi üle (teenus- ja põhikeskuste asukohad ja funktsioonid). Leiti et seniste kogemuste põhjal võtab keskuste süsteemi tööle hakkamine ja sissetöötamine paar aastat aega, seega võiks seda alguses paindlikult kavandada.
3. Edasine töökorraldus. Eelseisvate rahvakoosolekute eesmärk on pigem rahva arvamuse väljaselgitamine, mitte lõplike seisukohtade tutvustamine – koosolekul saabki selgitada, et lahenduste otsimine alles käib ning inimesed saavad oma sõna sekka öelda. Kadri ja Kersten saavad lepingu mustandi 17. juuniks , siis on osapooltel võimalik sellega tutvuda ning järgmisel juhtrühma koosolekul toimub lepingu arutelu. Järgmine koosolek on 27. juunil kell 13.00 Kõrveküla lasteaias.

*Juttu oli ka sellest, et ilmingimata on vajalik jätkata tulevase ühendvalla juhtimisstruktuuri aruteluga/väljatöötamisega. Oleme juba esimesi samme teinud, nüüd on vaja minna edasi. Juhtimismudeli loomise protsessis selginevad ka meie teenuskeskuste (äkki on parem nimi „halduskeskus“ nagu Sael?! ) ja tulevase „peamaja“ funktsioonid, tööjaotus ja mehitamine.  
Muuhulgas on aluseks hea võtta Jyväskylä volikogu esimehe ettekandest põhimõte – „uus vald peab olema paindlik ja võimeline muutustele kiiresti reageerima“.  
V. Jaakma*